
 
 
 
 
 

Vážení kolegové, 1.11.2017 
 
 
 

zasíláme Vám informaci o nově novém zkráceném algoritmu cTnI pro diagnostiku akutních 

koronárních syndromů do 60 min , což by mělo významně urychlit diagnostiku AKS a 

současně přinést ekonomické výhody.. 
 

Negativní nález je, je- li hodnota cTn I při příjmu < 3 ng/l s anamnézou bolesti 

kratší než 3 hodiny a/nebo cTn I při příjmu <6 ng/l a za hodinu se nezmění více než 

<3ng/l. Senzitivita tohoto algoritmu se pohybuje > 99,1%. 
 

Pozitivní nález: je, je- li hodnota cTn I při příjmu >120 ng/l a/nebo se za hodinu se změní o 

více než 12ng/l. Specifičnost tohoto nálezu se pohybuje > 94%. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odběr: nesrážlivá krev He-Li 
 
 

Vydávání výsledků: lze i STATIM 
 
 

S pozdravem, těšíme se na další spolupráci s Vámi, přejeme pěkný podzím 
 

kolektiv OLM Středomoravské nemocniční 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Středomoravská nemocniční a.s., Oddělení laboratorní medicíny 
Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, tel: +420 582 315 515, zel. linka: +420 800 172 830, obchodní zástupce: +420 727 972 291 
e-mail: olm@npv.agel.cz, web: http://laborator.nemsne.cz 
IČ: 27797660, DIČ: CZ699000899 
Zdravotnická laboratoř č. 8083 akreditovaná ČIA podle ČSN EN ISO 15189:2013 

http://laborator.nemsne.cz/

